
Nr. 18074
30 maart

2020

Besluit van 20 maart 2020 nr. MINBUZA-2020.5044-46 tot wijziging van het 

besluit van de Minister voor Buitenlandse Handel en 

Ontwikkelingssamenwerking van 23 januari 2020, nr. MINBUZA-2020-4834-8, 

tot vaststelling van een subsidieplafond voor subsidiëring op grond van de 

Subsidieregeling Ministerie van Buitenlandse Zaken 2006 (Wijziging Fonds 

European Partnership for Responsible Minerals 2020)

De Minister voor Buitenlandse Handel en Ontwikkelingssamenwerking;

Gelet op artikel 6 en 7 van het Subsidiebesluit Ministerie van Buitenlandse Zaken;

Gelet op artikel 5.1 van de Subsidieregeling Ministerie van Buitenlandse Zaken 2006;

Besluit:

ARTIKEL I 

Het besluit van de Minister voor Buitenlandse Handel en Ontwikkelingssamenwerking van 23 januari 
2020, nr. MINBUZA-2020-4834-8, tot vaststelling van een subsidieplafond voor subsidiëring op grond 
van de Subsidieregeling Ministerie van Buitenlandse Zaken 2006 (Fonds European Partnership for 
Responsible Minerals 2020)1 wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel 2, eerste lid, wordt ‘7 mei 2020, 14.00 uur Nederlandse tijd’ vervangen door ‘1 september 
2020, 14.00 uur Nederlandse tijd’.

B

De bijlage bij het besluit wordt als volgt gewijzigd:

1. In Hoofdstuk 6. Aanvraag, paragraaf 6.1 Vereisten, wordt in de tweede alinea ’23 maart 2020 om 
14:00 uur Nederlandse tijd’ vervangen door ’15 juni 2020 om 14:00 uur Nederlandse tijd’ en wordt in 
de derde alinea ‘7 mei 2020 om 14:00 uur Nederlandse tijd’ vervangen door ‘1 september 2020 om 
14:00 uur Nederlandse tijd’.

2. In Hoofdstuk 7. Beoordeling en verdeling van beschikbare middelen, paragraaf 7.2 Verdeling van 

beschikbare middelen, wordt in de tweede alinea ‘15 oktober 2020’ vervangen door ’9 februari 2021’.

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 22 maart 2020.

Dit besluit zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister voor Buitenlandse Handel en Ontwikkelingssamenwerking,
namens deze,
de Directeur-Generaal Internationale Samenwerking,
K. van der Heijden

1 Staatscourant 2020, nr. 5850.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2020 nr. 18074 30 maart 2020



TOELICHTING 

Op 31 januari 2020 is het Fonds European Partnership for Responsible Minerals 2020 (hierna: EPRM 
2020) gepubliceerd.1 Daarin staat genoemd als uiterste datum voor het indienen van een quick scan 
23 maart 2020, en als uiterste datum voor het indienen van een subsidieaanvraag 7 mei 2020.
De wereldwijde uitbraak van het coronavirus en de maatregelen die dientengevolge wereldwijd, en 
ook in Nederland, worden genomen, maken dat deze deadlines in de huidige omstandigheden te 
stringent zijn en daarmee een belemmering vormen zowel voor aanvragers als voor een effectieve 
inzet van de beschikbare middelen. Onderhavig besluit strekt er daarom toe genoemde deadlines te 
vervangen door 15 juni 2020 voor het indienen van een quick scan, en 1 september 2020 voor het 
indienen van een subsidieaanvraag. In het verlengde daarvan wordt de datum waarop uiterlijk over de 
ingediende subsidieaanvragen zal worden beslist eveneens uitgesteld, van 15 oktober 2020 naar 
9 februari 2021.

De Minister voor Buitenlandse Handel en Ontwikkelingssamenwerking,
namens deze,
de Directeur-Generaal Internationale Samenwerking,
K. van der Heijden

1 Besluit van de minister voor Buitenlandse Handel en Ontwikkelingssamenwerking van 23 januari 2020, nr. MINBUZA-2020-4834-8, 
tot vaststelling van een subsidieplafond voor subsidiëring op grond van de Subsidieregeling Ministerie van Buitenlandse Zaken 
2006 (Fonds European Partnership for Responsible Minerals 2020), Stctr. 2020, nr. 5850.

2 Staatscourant 2020 nr. 18074 30 maart 2020


	Besluit van 20 maart 2020 nr. MINBUZA-2020.5044-46 tot wijziging van het besluit van de Minister voor Buitenlandse Handel en Ontwikkelingssamenwerking van 23 januari 2020, nr. MINBUZA-2020-4834-8, tot vaststelling van een subsidieplafond voor subsidiëring op grond van de Subsidieregeling Ministerie van Buitenlandse Zaken 2006 (Wijziging Fonds European Partnership for Responsible Minerals 2020)
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


